

Specificații de preț (F4.2)

(Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10)

Numărul procedurii de achiziție: 21142970 din 09.01.2024
Denumirea procedurii de achiziție: Cererea ofertelor de prețuri

Cod CPV	Denumirea bunurilor/ofertelor	U.M.	Can-tea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma (fără TVA)	Suma (cu TVA)	Termenul de livrare/prestare	Clasificație IBAN
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
90600000-3	1.Dezăpezirea și profilarea străzilor					143 600,00	172 320,00		
1.	Curățirea părții carosabile de zăpadă cu autogreider. Nivelarea drumurilor fără acoperire în mun. Strășeni	ore	80,00	1 000,0	1 200,0	80 000,0	96 000,0	Ianuarie-martie; Decembrie.	
2.	Răspîndirea MAD pe partea carosabilă a străzilor: Șt.cel Mare; Chișinăului; I.Iachir; T.Ciorbă; P.Sircu; Unirii; V.Lupu; 31August; Păcii; Varlaam; V.Micle; V.Al-dri; Decebal; Frunze; P.Rareș; L.Deleanu; V.Cupcea; S.Lazo; Gr.Ureche; s-la 31August; V.Al-dri;	m.p./an	120 000,00	0,53	0,636	63 600,00	76 320,00	Ianuarie-martie; Decembrie.	
90600000-3	2.Salubritizarea și menținerea ordinii sanitare a localității					950 430,96	1 140517,15		
	2.1.Salubritizarea străzilor și trotuarelor								
3.	Curățarea (măturarea de gunoi) manuală și mecanizată zilnic a străzilor: M.Eminescu (R-1-str. Ion și Doina Aldea-Teodorovoci); Ștefan cel Mare (R1-str. Ștefan cel Mare și Sfint 245)	m.p./an	3 552 800,0	0,19	0,228	675 032,00	810 038,40	Luni-vineri; Martie-noiembrie.	
4.	Curățarea (măturarea de gunoi) manuală și mecanizată săptămînal a străzilor: Chișinăului; T.Ciorbă; 31 August; V.Micle; M.Frunze; P.Rareș; V.Cupcea;	m.p./an	1 780 500,0	0,07	0,168	124 635,00	149 562,00	Săptămînal; Martie-noiembrie.	

	Gr.Ureche; M.Varlaam; I.Iachir; P.Sîrcu; Unirii;								
5.	Curățarea grilelor de direcționare a apelor pluviale str. Chișinăului; str.V.Al-dri; str. I.Creangă; 31 August str.Varlaam;	m.c.	52,00	138,88	166,656	7 221,76	8 666,11	Martie; Iulie; Octombrie.	
6.	Curățarea manuală a răpelor de scurgere a apelor pluviale	m/l	120,00	50,00	60,00	6 000,00	7 200,00	Martie; Iulie; Octombrie.	
7.	Degajarea urnelor stradale de gunoi	un/an	8 855,00	4,44	5,328	39 316,20	47 179,44	Luni-vineri; Ianuarie-decembrie.	
8.	Încărcarea gunoiului de pe străzi inclusiv de la lichidarea gunoiștelor neautorizate adiacent platformelor de acumulare a deșeurilor municipale	m.c./an	420,00	101,26	121,51	42 529,20	51 035,04	Ianuarie-decembrie.	
9.	Transportarea gunoiului de pe străzi inclusiv de la lichidarea gunoiștelor neautorizate la distanța de 5 km	t/an	1 380,00	40,36	48,432	55 696,80	66 836,16	Ianuarie-decembrie.	
90600000-3	3.Întreținerea spațiilor verzi					615 010,98	738 013, 17		
	3.1.Întreținerea parcului M.Eminescu					106 990,20	128 388,24		
10.	Curățarea (măturarea de gunoi) manuală a aleelor, zilnic:	m.p./an	141 680,00	0,27	0,324	38 253,60	45 904,32	Luni-vineri; Martie-noiembrie.	
11.	Cosirea și greblarea gazonului	m.p./an	40 200,00	0,564	0,6768	22 672,80	27 207,36	Două ori pe lună; Mai-octombrie.	
12.	Plantarea florilor anuale în sol	buc	850,00	1,62	1,944	1 377,00	1 652,40	Mai.	
	Material săditor	buc	850,00	15,00	18,00	12 750,00	15 300,00		
13.	Plantarea florilor în vase	buc	120,00	1,62	1,944	194,40	233,28	Mai.	
	Material săditor	buc	120,00	65,00	78,00	7 800,00	9 360,00		
14.	Tăierea manuală de pe scară a coroanei la arbori cu diametrul pînă la 26 cm	buc	20,00	222,79	267,348	4 455,80	5 346,96	Februarie-martie.	
15.	Încărcarea și transportarea crengelor	m.c./an	10,00	112,95	135,54	1 129,50	1 355,40	Februarie-martie.	
16.	Încărcarea și transportarea frunzelor	tone	10,00	192,25	230,70	1 922,50	2 307,00	Septembrie-noiembrie.	
17.	Întreținerea havuzului (spălarea,curățarea, dezinfectarea, conform procesului tehnologic) cu schimbarea apei (8m3)	m.p./an	560,00	10,41	12,492	5 829,60	6 995,52	Săptămînal; Aprilie-octombrie.	

18.	Udarea florilor	m.p./an	5 050,00	2,10	2,52	10 605,00	12 726,00	Mai-octombrie.	
3.2.Întreținerea parcului Șt. cel Mare						228 609,11	274 330,93		
19.	Curățarea (măturarea de gunoi) manuală a aleelor, zilnic:	m.p./an	708 750,00	0,19	0,228	134 662,50	161 595,00	Luni-vineri; Martie-noiembrie.	
20.	Cosirea și greblarea gazonului	m.p./an	75 240,00	0,564	0,6768	42 435,36	50 922,50	Două ori pe lună; Mai-octombrie.	
21.	Tăierea crengilor (cu curățarea cioturilor) cu fereștrău mecanic din autoturn la arbori cu d=11-30 cm	buc	35,00	992,76	1 191,31	34 746,60	41 695,85	Februarie-martie.	
22.	Defrișarea arborilor cu fereștrăul mecanic de pe turn	buc	6,00	1 494,40	1 793,28	8 966,40	10 759,68	Februarie-martie.	
23.	Încărcarea și transportarea crengelor	m.c.	35,00	112,95	135,54	3 953,25	4 743,90	Februarie-martie.	
24.	Încărcarea și transportarea frunzelor	tone	20,00	192,25	230,70	3 845,00	4 614,00	Septembrie-noiembrie.	
3.3.Întreținerea parcului Gr. Vieru						48 725,80	58 470,96		
25.	Cosirea și greblarea gazonului	m.p./an	26 400,00	0,564	0,6768	14 889,60	17 867,52	Două ori pe lună; Mai-octombrie.	
26.	Formarea coroanei arborilor cu înălțimea până la 3 m	buc	60,00	45,52	54,624	2 731,20	3 277,44	Februarie-martie.	
27.	Încărcarea și transportarea crengelor	m.c.	10,00	112,95	135,54	1 129,50	1 355,40	Februarie-martie.	
28.	Încărcarea și transportarea frunzelor	tone	10,00	192,25	230,70	1 922,50	2 307,00	Septembrie-noiembrie.	
29.	Plantarea florilor anuale în sol	buc	1 300,00	1,62	1,944	2 106,00	2 527,20	Mai.	
	Material săditor	buc	1 300,00	15,00	18,00	19 500,00	23 400,00		
30.	Udarea florilor	m.p./an	3 070,00	2,1	2,52	6 447,00	7 736,40	Mai-octombrie	
3.4.Întreținerea spațiilor verzi adiacent străzilor						230 685,87	276 823,04		
31.	Cosirea și greblarea gazonului adiacent străzilor	m.p./an	161 000,00	0,564	0,6768	90 804,00	108 964,80	Odată pe lună; Mai-octombrie	
32.	Defrișarea arborilor cu fereștrăul mecanic de pe turn	buc	6,00	1 494,40	1 793,28	8 966,40	10 759,68	Ianuarie-decembrie.	
33.	Tăierea crengilor (cu curățarea cioturilor) cu fereștrău mecanic din autoturn la arbori cu d=11-30 cm	buc	67,00	992,76	1 191,31	66 514,92	79 817,90	Februarie-martie.	
34.	Încărcarea și transportarea crengelor	m.c.	30,00	112,95	135,54	3 388,50	4 066,20	Februarie-martie.	
35.	Încărcarea și transportarea frunzelor	tone	25,00	192,25	230,70	4 806,25	5 767,50	Septembrie-	

								noiembrie.	
36.	Plantarea florilor anuale în sol	buc	760,00	1,62	1,944	1 231,20	1 477,44	Mai.	
	Material săditor	buc	760,00	15,00	18,00	11 400,00	13 680,00		
37.	Plantarea florilor în vase	buc	30,00	1,62	1,944	48,60	58,32	Mai.	
	Material săditor	buc	30,00	125,00	150,00	3 750,00	4 500,00		
38.	Udarea florilor și gazonului	m.p./an	16 560,00	2,10	2,52	34 776,00	41 731,20	Mai-octombrie.	
39.	Saparea manuală a gropilor pentru plantarea arborilor și arbuștilor cu adâncimea 0,4-0,7 m	buc	100,00	50,00	60,00	5 000,00	6 000,00	Martie-aprilie.	
90600000-3	4.Pregătirea orașului către sărbători					68 425,48	82 110,57		
	4.1.Pregătirea orașului către sărbătorile de Paște					12 795,00	15 354,00		
40.	Văruiatul bordurilor	m.p.	1 000,00	8,95	10,74	8 950,00	10 740,00	Aprilie.	
41.	Încărcarea și transportarea gunoiului de pe străzi	m.c.	20,00	192,25	230,70	3 845,00	4 614,00	Aprilie.	
	4.2.Hramul bisericii Sf. Nicolae (fundătura)					3 504,00	4 204,80		
42.	Curățarea (măturarea de gunoi), întreținerea în ordine a str. P.Sîrcu; str.Unirii	m.p.	6 300,00	0,19	0,228	1 197,00	1 436,40	Mai.	
43.	Încărcarea și transportarea gunoiului de pe străzi	m.c.	12,00	192,25	230,70	2 307,00	2 768,40	Mai.	
	4.3.Ziua internațională a copiilor (1 iunie)					3 812,50	4 575,00		
44.	Instalarea BIO WC, parcul Ștefan cel Mare și Sfint	buc	1,00	2 200,00	2 640,00	2 200,00	2 640,00	1 iunie.	
45.	Curățarea (măturarea de gunoi) manuală a aleelor	m.p.	3 750,00	0,27	0,324	1 012,50	1 215,00	1 iunie.	
46.	Transportarea și instalarea pubelelor, meselor	rute	4,00	150,00	180,00	600,00	720,00	1 iunie.	
	4.4.Ziua diasporei					6 012,50	7 215,00		
47.	Instalarea BIO WC, parcul Ștefan cel Mare și Sfint	buc	2,00	2 200,00	2 640,00	4 400,00	5 280,00	August.	
48.	Curățarea (măturarea de gunoi) manuală a aleelor	m.p.	3 750,00	0,27	0,324	1 012,50	1 215,00	August.	
49.	Transportarea și instalarea pubelelor, meselor	rute	4,00	150,00	180,00	600,00	720,00	August.	
	4.5.Hramul municipiului Strășeni (27 octombrie)					27 301,48	32 761,77		

50.	Instalarea BIO WC, (piața centrală str. M.Eminascu)	buc	2,00	2 200,00	2 640,00	4 400,00	5 280,00	27 octombrie.	
51.	Curățarea (măturarea de gunoi), întreținerea în ordine sanitară a străzilor și trotuarelor	m.p.	17 600,00	0,27	0,324	4 752,00	5 702,40	27 octombrie.	
52.	Instalarea și scoaterea stegulețelor	buc	108,00	20,00	24,00	2 160,00	2 592,00	Octombrie.	
53.	Instalarea și scoaterea ghirlandelor de stegulețe	buc	25,00	192,64	231,168	4 816,00	5 779,20	Octombrie.	
54.	Instalarea și scoaterea banerelor la intrările din oraș	buc	2,00	780,49	936,588	1 560,98	1 873,17	Octombrie.	
55.	Încărcarea și transportarea gunoiului de pe străzi	m.c.	50,00	192,25	230,70	9 612,50	11 535,00	Octombrie.	
	4.6.Anul Nou					15 000,00	18 000,00		
56.	Demontarea și instalarea pomului de Crăciun și ghirlandelor electrice în parcul M.Eminescu	comp.	1,00	15 000,0	18 000,0	15 000,00	18 000,00	Ianuarie; Decembrie.	
90600000-3	5.Gestionarea a 4 cimitire					83 165,50	99 798,60		
57.	Degajarea terenului aferent de frunze, gunoi, crengi mici	m.p./an	133 500,00	0,27	0,324	36 045,00	43 254,00	Săptămînal. Ianuarie- decembrie	
58.	Încărcarea și evacuarea gunoiului de la cimitirele municipiului	m.c./an	350,00	84,85	101,82	29 697,50	35 637,00	Săptămînal. Ianuarie- decembrie	
59.	Evacuarea vegetației uscate și a gunoiului acumulat în urma lucrărilor de amenajare a mormintelor în ajunul sărbătorilor de Paște Blajinelor	m.c.	350,00	49,78	59,736	17 423,00	20 907,60	Aprilie-mai.	
90600000-3	6.Întreținerea poligonului de acumulare a deșeurilor					384 462,00	461 354,40		
60.	Degajarea terenului aferent de frunze, gunoi, crengi mici	m.p./an	16 900,00	1,98	2,376	33 462,00	40 154,40	Ianuarie- decembrie.	
61.	Lucrări de terasament	ore/an	180,00	350,00	420,00	63 000,00	75 600,00	Ianuarie- decembrie.	
62.	Lucrări de nivelare a gunoiului cu buldozer pe șenile	ore/an	384,00	750,00	900,00	288 000,00	345 600,00	Ianuarie- decembrie.	
90600000-3	7.Iluminatul stradal					120 966,97	145 160,36		

63.	Controlul de noapte a iluminatului public stradal pe timp de vară	km/an	405,00	30,63	36,756	12 405,15	14 886,18	Săptămînai; Martie-noiembrie.	
64.	Controlul de noapte a iluminatului public stradal pe timp de iarnă	km/an	135,00	78,18	93,816	10 554,30	12 665,16	Săptămînai; Decembrie-februarie.	
65.	Modificarea timpului de aprindere-stingere (38 un)	un/an	456,00	61,42	73,704	28 007,52	33 609,02	La necesitate	
66.	Revizia curentă a corpurilor de iluminat stradal și schimbarea lor la necesitate	un/an	70,00	1 000,00	1 200,00	70 000,00	84 000,00	La necesitate	
90600000-3	8.Alte lucrări					208 557,72	250 269,26		
67.	Asigurarea salubrității târgurilor și a evenimentelor culturale	ev./an	10,00	1 000,00	1 200,00	10 000,00	12 000,00	Ianuarie-decembrie.	
68.	Măsuri de profilaxie și combatere a ambroziei	ore/an	128,00	60,28	72,336	7 715,84	9 259,01	Aprilie-septembrie.	
69.	Marcaje longitudinale și transversale pe suprafețe carosabile	m.p.	1 473,00	129,56	155,472	190 841,88	229 010,25	Aprilie-august.	
	TOTAL:					2 574 619,61	3 089 543,53	3 089 543,53	

Întreprinderea Municipală “Gospodăria Comunală Strășeni”

Manager-șef: Gheorghe Guțan_____